111 學年度

第2次整體發展經費核配專責小組會議

會議紀錄

健行科技大學 111學年度第 3次整體發展經費核配專責小組會議紀錄

壹、時間：112年 02月 23日（星期四）中午 12:00

貳、地點：行政大樓 A1002會議室

參、主席致詞: (略)                              紀錄:黃佳文

肆、上次會議決議案執行情形

案號 案由 辦理情形

1
111年度資本門優先序 69「人體運動

機能評估系統」規格變更案。

業依會議決議內容辦理，並據

以執行。

2
111 年度經常門-其他-防疫物資相

關預算金額變更案。

業依會議決議內容辦理，並據

以執行。。

3
112年度「私立技專校院整體發展獎

勵補助經費」經常門經費預算案。

業依審查結果納入112年度私

立技專校院整體發展獎勵補助

經費支用計畫書，報部審核中。

4
112 年度資本門(圖儀設備)申請項

目審查案。

業依審查結果納入 112 年度私

立技專校院整體發展獎勵補助

經費支用計畫書，報部審核中。

決議: 同意備查。

伍、工作報告:

    1.111年度資本門圖儀設備及經常門經費已執行完畢，請各計畫

主持人於 2/28(二)前，完成中程計畫 111 年度各計畫評估指

標實際值之回填。

    2.111 年度部份設備因廠商延遲交貨，產生違約金共計 10,920
元，依教育部補助及委辦經費核撥結報作業要點規定應全數繳

回，檢附各項違約金收入明細表，如附件一。
    3.教育部於 111年 12月 15日以臺教技(二)字第 1112303934R號

函送本校 110 年度整體發展獎勵補助經費運用情形書面考評

審查報告，特別針對以下項目請各單位協助加強宣導。

      (1)部分採購單價與原預估單價差距超過 20%，建議宜審慎進

行詢價作業，以避免採購金額與原編預算差異過大之情形。

      (2)各設備、物品等建議依照原規劃月分進行採購，宜詳加檢

視執行過程，及早進行採購，以免因時間緊迫而無法購入

所需設備及物品，影響學生權益。

    4.依據臺教技(二)字第 1122300101H 號，核定本校 112 年度第 1

期獎補助經費共計新臺幣 2,374萬 0,977元(全數為資本門)，

故 112年度資本門，上半年圖儀設備開放採購項目之請購，請

各計畫主持人於 3/31(五)前送出請購單。

陸、提案討論：

案由一：111年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費，經常

門經費支用項目金額及比例變更案。(提案單位：秘書室)

說  明：

    (一)檢附各項金額及比例變更前後對照表如附件二，各項執行後

之剩餘金額擬調整至改善教學、教師薪資及師資結構項目

中。

    (二)經常門執行率差異百分比超過 20%的項目，請業管單位於

112年度提報修正版支用計畫書時參考運用。

決  議:照案通過。

案由二：111年度私立技專校院整體發展獎勵補助經費支用計畫書資

本門提列項目調整案，提請討論。(提案單位：技術合作處)。

說  明：

    (一)教學及研究設備優先序 71「划船健身機」為獎勵補助私立

技專校院整體發展經費擬報部的最後一項，其中 34,298元

之經費由校內經費支應。

    (二)調整項目請參閱附件三。

決  議：照案通過。

案由三：111年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費，資本

門經費支用項目金額及比例變更案，提請討論。(提案單位：

技術合作處)

說  明：檢附各項金額及比例變更前後對照表，如附件四。

決  議：照案通過。

柒、臨時動議

捌、散會

附件一

健行科技大學

違約金收入明細表

優
先
序

項目名稱 財產
編號 數量 單位 單價 總價 使用

單位
違約金
金額 違約金金額計算方式

3
資訊講桌控制

設備

3140101-0100

01(-50)-1110

8

50 套 31,200 1,560,000 電算中心 10,920

本案逾期，依據本校財務採購契約第十四條遲延履約，

逾期違約金，以日為單位，按逾期日曆天數，每日依契

約價金額千分之一計算。

1,560,000 X 千分之一 X 7天=10,920元

合   計 10,920

附件二 經常門經費執行變更表

經常門經費總計 32,934,803 元    獎補助款 25,024,088 元   自籌款 7,910,715 元

支用項目
獎勵補助款(核定) 獎勵補助款(實際執行)

差異比率
自籌款(核定) 自籌款(實際執行)

差異比率
金額 比率 金額 比率 金額 比率 金額 比率

改善教學、教

師薪資及師

資結構

新聘（3年內）專任

教師薪資
 3,193,080  12.76%  3,551,993  14.19% 11.24%  3,118,370  39.42%  3,441,355  43.50% 9.39%

提高現職專任教師

薪資
 3,129,280 12.51%  3,312,815  13.24% 5.87%  1,199,400  15.16%  914,980  11.57% -31.08%

現職專任教師彈性

薪資
 660,000  2.64%  660,000  2.64% - 0    0% 0    0% -

推動實務教學  3,913,000  15.64%  3,373,049  13.48% -13.80%  195,000  2.47%  124,695  1.58% -56.38%
研究  3,171,500  12.67%  3,961,800  15.83% 24.92%  520,000  6.57%  544,800  6.89% 4.55%
研習  969,250  3.87%  675,786  2.70% -30.28%  70,750  0.89%  77,690  0.98% 8.93%
進修  50,000  0.20%  67,160  0.27% 34.32% 0    0% 0    0% -
升等  180,000  0.72%  210,000  0.84% 16.67% 0    0% 0    0% -
小計  15,266,110  61.01%  15,812,603  63.19% 3.58%  5,103,520  64.51%  5,103,520  64.51% -

學生事務及

輔導相關工

作

外聘社團指導教師

鐘點費
 105,000  0.42%  135,000  0.54% 28.57% 0 0% 0    0% -

學輔相關物品  345,700  1.38%  317,480  1.27% -8.16% 0 0% 0    0% -

其他學輔工作經費  171,772  0.69%  171,772  0.69% - 0 0% 0    0% -

小計  622,472  2.49%  624,252  2.49% 0.29% 0 0% 0    0% -

支用項目
獎勵補助款(核定) 獎勵補助款(實際執行)

差異比率
自籌款(核定) 自籌款(實際執行)

差異比率
金額 比率 金額 比率 金額 比率 金額 比率

行政人員業

務研習及進

修

小計 100,000 0.40% 172,132 0.69% 72.13% 0 0% 0    0% -

改善教學相

關物品(單價

1萬元以下之

非消耗品)

小計 839,870 3.36% 648,940 2.59% -22.73% 0 0% 0    0% -

其他

資料庫訂閱費  4,219,156  16.86%  4,219,156  16.86% -  2,807,195  35.49%  2,807,195  35.49% -
軟體訂購費  2,000,000  7.99%  1,880,000  7.51% -6.00% 0 0% 0    0% -
學習型及勞僱型助

理薪資及防疫經費
 1,976,480  7.90%  1,667,005  6.66% -15.66% 0 0% 0    0% -

小計  8,195,636  32.75%  7,766,161  31.03% -5.24%  2,807,195  34.49%  2,807,195  35.49% -
總計 25,024,088 100% 25,024,088 100% - 7,910,715 100% 7,910,715 100% -

附件三
資本門調整項目：

優
先
序

項目
名稱

財產
編號

規格
(含廠牌型號)

數
量

單
位 單價 總價 用途

說明
使用
單位

使
用
年
限

放置
地點

(請註明
教室及
所在
大樓)

驗收
完成日
註 1

付款
完成日
註 2

公開
招標
限制性
招標
(請註
明)

經費來源

備註
A.獎
勵補
助款
金額

B.自籌
(配合)
款金額

71

划船

健身

機

501030

7-1300

03-111

11

BABYBOT/真茂科技:一、依

據寶貝機量測生理值分析

建議，自動設定調整運動

次數及時間二、 可量測每

一使用者之每分鐘運動次

數，自動設定個人達成目

標三、 可依據使用者自動

紀錄傳輸運動紀錄、包括

時間、次數、消耗卡路里

數、目標達成率四、 訓

練：胸大肌/擴背肌/三角

肌/二頭肌/三頭肌五、 阻

力：30kg

1 組 90,000 90,000

適用於「運動休閒

暨觀光會展跨領

域學分學程」。 適

用課程：運動產業

概論(必)、運動行

銷(必)、運動健身

實務(選)、體適能

訓練實務(選)、運

動行銷證照輔導

(選)及「運動行銷

人才契合式學分

學程」相關之選修

課程。

行銷

與流

通管

理系

5

A919數位

健康促進

教室(新成

立)

111.11.23 111.12.20
公開

招標
- 55,702

本項

34,298元

經費來源

為校內經

費支應

附件四

111年度教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費

資本門支用項目金額及比例變更前後對照表

 項目

原規劃金額  變更後金額 備註

獎勵補助款 自籌款  獎勵補助款 自籌款 1.獎勵補助款-圖

書自動化設備標

餘款$120,180

元;學生事務及輔

導相關設備標餘

款$229,420元；

合計 349,600

元，流用至教學及

研究設備經費

$320,947元、圖

書期刊、教學媒體

$28,653元。

2.自籌款-圖書自

動化設備標餘款

$201,505元、圖

書期刊、教學媒體

標餘款$38,027

元，合計$239,532

元，流用至教學及

研究設備經費。

金額 比率 金額 比率  金額 比率 金額 比率

一、

教學及研

究設備(含

圖書館自

動化設

備、圖書期

刊、教學媒

體等)

教學及研究設

備(請另填寫

【附表 11】)

19,417,027 77.59% 1,243,928 71.33%

19,737,974 78.88% 1,483,460 85.07%

圖書館自動化

設備(請另填寫

【附表 12】)

1,379,495 5.51% 369,505 21.19%

1,259,315 5.03% 168,000 9.63%

圖書期刊、教學

媒體(請另填寫

【附表 13】)

3,121,425 12.47% 130,375 7.48%

3,150,078 12.59% 92,348 5.3%

小計 23,917,947 95.58% 1,743,808 100%  24,147,367 96.50% 1,743,808 100.00%

二、

學生事務及輔導相關設備

－占資本門經費 2%以上(不

含自籌款金額)(請另填寫

【附表 14】)

1,106,140 4.42% 0 0%

876,720 3.5% 0 0%

三、

其他－省水器材、實習實

驗、校園安全設備、環保廢

棄物處理、無障礙空間設施

及其他永續校園綠化等相

關設施(請另填寫【附表

15】)

0 0% 0 0%

0 0% 0 0%

總 計 25,024,087 100.00% 1,743,808 100.00%  25,024,087 100.00% 1,743,808 100.00%